
Rondônia, quarta-feira, 16 de junho de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
O Prefeito Hélio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 13.019/2014, resolve: 
 
HOMOLOGAR o Chamamento Público n° 001/SEMAIC/2021. 
 
Processo Nº: 638/2021 
Edital Nº:            001/SEMAIC/2021 
Modalidade:            Chamamento Público 
Data Homologação: 09/06/2021 
Objeto Homologado: SELECIONAR PROJETO PARA A CELEBRAÇÃO 

DE ACORDO DE COOPERAÇÃO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILANDIA D’ OESTE E ENTIDADES SEM 
FINS LUCRATIVOS, PARA A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
AGRICOLAS. 

 
 Associação de Pequenos Produtores Rurais Renascer da Linha 122 km 07, Lado 

Sul – ASPRR, CNPJ: 03.396.043/0001-26, sagrou-se vencedora do LOTE 01 - 
01 Trator de Pneus, marca LS 4 cilindros, potência de 80 cv, tração 4x4, rotação 
de tomada de força 540rpm x 750rpm, chapa 10157. 01 Carreta Agrícola Triton, 5 
toneladas, TR-794 RD, chapa 14997. 01 Grade aradora hidráulico com 14 discos 
recort, de 14 x 26, chapa 10167. 

 
 

Nova Brasilândia DOeste, 09 de junho de 2021.  
 
 
 
 

 
Hélio da Silva 

Prefeito 

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
O Prefeito Hélio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 13.019/2014, resolve: 
 
HOMOLOGAR o Chamamento Público n° 001/SEMAIC/2021. 
 
Processo Nº: 638/2021 
Edital Nº:            001/SEMAIC/2021 
Modalidade:            Chamamento Público 
Data Homologação: 09/06/2021 
Objeto Homologado: SELECIONAR PROJETO PARA A CELEBRAÇÃO 

DE ACORDO DE COOPERAÇÃO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILANDIA D’ OESTE E ENTIDADES SEM 
FINS LUCRATIVOS, PARA A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
AGRICOLAS. 

 
 Associação de Produtores e Produtoras Rurais Nova Conquista da Linha 25, km 06, lado norte, 

– NOVA CONQUISTA, CNPJ: 10.199.629/0001-66, sagrou-se vencedora do LOTE 02 - 
01 Trator de Pneus, marca LS 4 cilindros, potência de 80 cv, tração 4x4, rotação de tomada 
de força 540rpm x 750rpm, chapa 10156. 01 Carreta Agrícola Triton, 5 toneladas, TR-794 
RD, chapa 14998. 01 Grade aradora hidráulico com 14 discos recort, de 14 x 26, chapa 10165. 

 
Nova Brasilândia DOeste, 09 de junho de 2021.  

 
 
 
 
 

 
Hélio da Silva 

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME, EPP.
MODO DE DISPUTA ABERTO
A Prefeitura de Santa Luzia D´Oeste-RO, torna pública a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônica nº 54/2021, Objeto 
Formação de Registro de Preços para futuro e eventual forne-
cimento de materiais de consumo (materiais de expediente). 
Advindo do Processo 198-1/2021. No valor de R$ 598.608,06 
(quinhentos e noventa e oito mil seiscentos e oito reais 
e seis centavos).  ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA – 
30/06/2021 - Horário: 10:00hrs (Horário de Brasília). Para 
mais informações, as mesmas poderão ser obtidas através do 
Edital em anexo nos seguintes endereços eletrônicos www.
santaluzia.ro.gov.br,  www.licitanet.com.br, cpl@santaluzia.
ro.gov.br e no Fone – 69 3434 2580.

Santa Luzia D Oeste – RO, 15 de junho de 2021.
 

EDONIAS PIRES PEREIRA
Pregoeiro

Port. 200/GP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 23/2021
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por inter-
médio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/2021, 
torna público que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 23/2021, 
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA PARA 
CONSERVAÇÃO DE VACINAS VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA. .A Presente licitação foi 
estimada em R$ 22.565,16(vinte e dois mil, quinhentos e 
sessenta e cinco reais e dezesseis centavos). A Licitação será 
na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 
23/2021, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido 
pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Complementar 
123/2006. O encerramento do recebimento de propostas e a 
abertura da sessão pública será no dia  30 de junho de 2021 
às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. 
Informações Complementares: O Edital encontra-se a dispo-
sição dos interessados no site supracitado, no site oficial da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 
14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de ex-
pediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo 
telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cplnbo@hotmai..com

Nova Brasilândia DOeste, 15 de junho de 2021.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA D’ OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-2733/2021/SEMAS
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira 
Oficial, Decreto nº 15.204/2021, torna público para conheci-
mento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei 
Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9.753/05, Lei Federal 
n. 8.666/93, e suas alterações e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO, Registro de Preços do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é a Aquisição de material de construção 
(lâmpada, plafon, sifão e outros) para atender as unidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. Valor 
Total Estimado: R$ 67.161,61 (sessenta e sete mil, cento e ses-
senta e um reais e sessenta e um centavos). Data de Abertura: 
30/06/2021. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.
br e no site ji-parana.ro.gov.br local este, onde poderá ser lida 
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 15 de junho de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 15.204/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-4343/2021/SEMAS
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Presidenta 
interina-Pregoeira, Decretos nº 15.203/2021 e 15.477/2021, 
torna público para conhecimento dos interessados que fica RE-
VOGADA a Dispensa de Licitação para serviços e compras, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição 
de passagens terrestre para a cidade de Jacareacanga/PA em 
caráter de urgência, atendendo decisão Judicial, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS. Registra-se a revogação com base no Despacho nº. 
435/SEMAS/2021, fls. 073.

Ji-Paraná, 15 de junho de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidenta Interina-Pregoeira 

Decreto nº 15.477/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021
PROCESSO N° 142/SEMAD/2021
REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP. E COM DIREITO 
DE PREFERÊNCIA LOCAL OU REGIONAL.
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, 
por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal n° 889/
GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei 
Complementar n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014, 
e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo menor preço por Item, que tem por objeto o 
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais 
de expediente, visando atender a demanda de todas as Secretarias 
Municipais, solicitado pela Secretaria Municipal de Adminis-
tração, no valor total estimado de R$ 1.223.743,42 (Um milhão 
duzentos e vinte e três mil setecentos e quarenta e três reais e 
quarenta e dois centavos). 
 
Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas pode ser feito das 09:00hs do dia 
17/06/2021, até as 09:30hs do dia: 30/06/2021.
Abertura das propostas: 30/06/2021 às 09:45hs.
Início do pregão: 30/06/2021 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº 142/SEMAD/2021.
Da Fonte de Recursos: Próprio
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, 
do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, 
do email cplcostamarque@hotmail.com, e na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no 
horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou 
informações complementares poderá ser obtida nos endereços 
acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 15 de junho de 2021.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2021
PROCESSO N° 491/SEMOSP/2021
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, 
por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, De-
creto Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal n° 889/GAB/2011, 
e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complemen-
tar n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014, e alterações, 
a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo 
menor preço por Item, tipo de disputa ABERTA, que tem por 
objeto o Registro de Preços para eventual e futura Locação de 
horas máquinas de (rolo compactador, moto niveladora, caminhão 
pipa, caminhão basculante, caminhão prancha, mini carregadeira, 
pá carregadeira), para um melhor desenvolvimento dos trabalhos 
feitos pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
deste município de Costa Marques/RO, no valor estimado de 
R$ 6.024.500,00 (Seis milhões vinte e quatro mil e quinhentos 
reais), conforme Edital. 

Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas pode ser feito das 09:00hs do dia 
17/06/2021, até as 09:30hs do dia: 29/06/2021.
Abertura das propostas: 29/06/2021 às 09:45hs.
Início do pregão: 29/06/2021 às 10:00hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº 491/SEMOSP/2021.
Da Fonte de Recursos: Recurso Próprio.

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, 
do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, 
do email cplcostamarque@hotmail.com, e na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no 
horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou 
informações complementares poderá ser obtida nos endereços 
acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 15 de junho de 2021.

ALTAIR ORTIS
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 16 de junho de 2021 - Correio Popular 7

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/CPL/2021
PROCESSO Nº 849-1/FMS/2021
CONVÊNIO 13008.260000/1200-01
A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 006/GAB/2021, torna 
público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, que será julgado pelo 
menor preço ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02 De-
creto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto 
Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-
-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 
8.538/2015, para atender a FMS. DO OBJETO: Aquisição 
de Material Permanente (Aparelho de Raio-X), com 
recursos oriundos do Convênio 13008.260000/1200-01 e 
Plano de Trabalho e demais documentos anexo nos autos, 
conforme quantidades e especificações técnicas constantes 
deste Termo de Referência, valor estimado: R$ 358.000,00 
(Trezentos e cinqüenta e oito mil reais), conforme especi-
ficações e condições complementares descritas nos Anexos 
deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  28/06/21 às 
08:55hs.
Abertura das propostas:
28/06/21 às 09:00hs.
Inicio do pregão:
28/06/21 às 09:30hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 849-1/
FMS/2021.
d) Da Fonte de Recursos:

Programação                                           Categ. Econômica
10.301.0009.2034                                          4.4.90.52-99

F. de Recursos                                  Ficha
FUNDO A FUNDO                                              916

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-
-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de 
Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro, nº 4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou 
pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser 
adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 15 de junho de 2021.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

Aviso de Adiamento
Pregão nº: 041/CPL/2021
Edital nº 049/CPL/2021
Processo nº 187/2021
O pregoeiro do município de Teixeirópolis - RO torna público 
para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão 
de disputa do pregão eletrônico nº 041/CPL/2021. Edital 049/
CPL/2021. Processo nº. GI-187/2021. Objetivando: Contra-
tação de empresa para aquisição de material de consumo e 
prestação de serviço (equipamentos e instalação de sistema de 
monitoramento) para atender a Secretaria Municipal de Assis-
tência Social e Trabalho do município de Teixeirópolis/RO.
Início da sessão de disputa de preços: 28/06/2021, com início 
às 10h00min – Horário de Brasília -DF.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/
ENCAMINHAMENTOS:

* Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeirópolis 
-RO.
* Pregoeiro: Jean Vieira de Araújo
* E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
* Fone: (69) 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis/RO, 15 de Junho de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 009/PMJ/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-7019/PMJ/2021                                                                                                       
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente – SEMINFRAM, 
através da Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 
122/GP/2021), torna público para conhecimento dos interes-
sados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra 
instaurada licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, regime de EXECUÇÃO INDIRETA, para a  
CCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA DA RUA CEARÁ, no município de Jaru, a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra-
estrutura, Agricultura e Meio Ambiente - SEMINFRAM , 
oriundo do Convênio nº nº 896126/2019/MDR/CAIXA. No 
valor estimado de R$  482.275,00 (Quatrocentos e Oitenta 
e Dois Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais). Início da 
Sessão Pública: 05 de julho de 2021, às 08h30min (horário 
local). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: 
Sala de Sessões de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Jaru, Rua Raimundo Cantanhede, nº 1080 – Setor 02 
– Jaru – Rondônia. Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, Terça-feira, 15 de junho de 2021

Olek Augusto Niedzwiecki Magalhães
Portaria n° 090/GP/2021 
Diretor de Licitações

ADENDO MODIFICADOR Nº 001
REFERENTE AO PROCESSO GI-187/2021

Processo Administrativo nº GI 187/2021
Modalidade: Pregão eletrônico n° 41/2020
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo e prestação de serviço (equipamentos e instala-
ção de sistema de monitoramento) para atender a Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Trabalho do município de 
Teixeirópolis/RO.
Publicado em 02/06/2021.

EDITAL Nº 49/CPL/2021
Na descrição dos itens:
ONDE SE LÊ: “GRAVADOR DIG. DE VIDEO MHDX 1104 
C/HD 500gb INTELBRAS“, LEIA-SE: “GRAVADOR DIG. 
DE VIDEO MHDX 1104 C/HD 500gb, COMBATÍVEL COM 
A MARCA INTELBRAS“.

ONDE SE LÊ: “FILTRO DE LINHA / REGUA 5T INTEL-
BRAS“,  LEIA-SE: “FILTRO DE LINHA / REGUA 5T, 
COMBATÍVEL COM A MARCA INTELBRAS “.

Obs: Os demais itens também ficam alterados como comba-
tível com a marca Intelbras.

Teixeirópolis/RO, 15 de Junho de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69)
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 380/SRP/2021 Tipo: Menor preço por item.
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº 020/CP/SRP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 54.798,76
Forma: Eletrônica

Objeto: Contratação de empresa especializada para futura, eventual e se necessário fornecimento de
água mineral e gás GPL, mediante registro de preços com validade da ata 12 (doze) meses,  para
atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Municipio de Mirante da Serra,
conforme especificações constantes no Termo de referencia e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização
da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação
na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, MODO DE DISPUTA ABERTO, com critério de
julgamento menor preço por item, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade
com a Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto
Municipal 2.696 de 24 de junho de 2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma
eletrônica, Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, que regulamenta o tratamento favorecido,
diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte no âmbito das compras
públicas municipais, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07
de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, que aprova o regulamento para a
modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 16/062021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 28/06/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 28/06/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do
Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de segunda
a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA:

O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da
sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 15 de junho de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

SEU CLIENTE TAMBÉM LEU ISSO!

LIGUE - 3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 214/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição
de material permanente (caixa de som, arquivo em aço, TV, impressora e liquidificador)
para atender as demandas administrativas e pedagógicas das Escolas da Rede Municipal
de Ensino de Teixeirópolis/RO.

FORNECEDOR CNPJ
RALSON M. LIMA EIRELI 33.146.225/0001-00
ERICA DE FATIMA GENTIL 36.656.877/0001-82
JFS INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E
NEGOCIOS EIRELI 40.956.119/0001-57

TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 39.800.314/0001-04
ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA 09.381.459/0001-57

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

29.080,00 34.091,00 14,70 5.011,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 14 de junho de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 213/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição
de material permanente (data show, máquina de encadernar, impressora a laser, guilhotina,
computador e outros) para atender as demandas administrativas e pedagógicas das
Escolas da Rede Municipal de Ensino de Teixeirópolis/RO.

FORNECEDOR CNPJ
RALSON M. LIMA EIRELI 33.146.225/0001-00
ERICA DE FATIMA GENTIL 36.656.877/0001-82
J C R ALIMENTOS EIRELI 17.747.568/0001-73
K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP 21.971.041/0001-03

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

15.929,00 20.873,25 23,69 4.944,25

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 15 de junho de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO



Rondônia, quarta-feira, 16 de junho de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/CPL/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 160/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada
em construção civil para construção do prédio da UBS Ester da Silva Zotesso, no município
de Teixeirópolis/RO.

FORNECEDOR CNPJ TOTAL ADJUDICADO R$
DR CONSTRUÇÕES E

TERRAPLANAGEM EIRELI 03.610.014/0001-15 965.316,05

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 15 de junho de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

Jardine envia pré-lista da Seleção Olímpica
(Da Redação) 
O técnico André 

Jardine vai divulgar 
os 18 atletas convo-
cados para represen-
tar o Brasil nos Jogos 
Olímpicos de Tóquio 
nesta quinta-feira (17). 
A pré-lista com 50 no-
mes, no entanto, já foi 
enviada pelo treinador, 
seguindo o protoco-
lo de organização do 
evento. Flamengo e 
Palmeiras são os clubes 
brasileiros com mais 
jogadores na relação.

Enquanto Gabigol, 
Gerson, Rodrigo Caio e 
Pedro marcam presen-
ça pelo Rubro-Negro, 
Weverton, Gabriel 
Menino e Patrick de 
Paula representam o 
Alviverde. A tendên-
cia, no entanto, é que 
somente Gabriel Me-
nino, Gerson e Pedro, 
convocados pela sele-
ção olímpica na última 
Data Fifa, disputem o 
torneio. A lista ainda 
conta com 11 atletas 
que fazem parte do 

grupo principal da Se-
leção Brasileira, que 
atualmente participa 
da Copa América: Alis-
son, Weverton, Emer-
son, Marquinhos, Eder 
Militão, Felipe, Dou-
glas Luiz, Neymar, Ri-
charlison, Vinicius Jr. 
e Gabigol. Justamente 
por já estarem servindo 
o Brasil em uma com-
petição, nenhum deles 
deve ser liberado por 
seus clubes para ir para 
Tóquio.

A relação também 
incluiu dez jogadores 
com mais de 24 anos. 
Dentre eles, apenas 
Santos, do Athletico-
-PR, Rodrigo Caio e 
Fernandinho, do Man-
chester City, não estão 
no grupo convocado 
para a Copa América.

Confira a pré-lista 
da Seleção Brasilei-

ra para os Jogos
de Tóquio:

Goleiros: Alisson 
(Liverpool), Wever-

Dos 50 nomes pré-convocados, o treinador da Seleção Brasileira 
poderá contar com apenas 18 jogadores para os jogos no Japão

Foto- Lucas Figueiredo/CBF

ton (Palmeiras), San-
tos (Athletico-PR), 
Gabriel Brazão (Real 
Oviedo), Brenno 
(Grêmio), Ivan (Ponte 
Preta) e Cleiton (Red 
Bull Bragantino)

Zagueiros: Nino 
(Fluminense), Gabriel 
Magalhães (Arse-
nal), Ibañez (Roma), 
Marquinhos (Paris 

Saint-Germain), Éder 
Militão (Real Ma-
drid), Felipe (Atléti-
co de Madrid), Vitão 
(Shakhtar Donetsk), 
Rodrigo Caio (Fla-
mengo), Luiz Felipe 
(Lazio) e Lucas Ve-
ríssimo (Benfica)

Laterais: Guilher-
me Arana (Atlético-
-MG), Guga (Atlé-

tico-MG), Gabriel 
Menino (Palmeiras), 
Caio Henrique (Mo-
naco), Emerson (Bar-
celona), Abner (Ath-
letico-PR) e Dodô 
(Shakhtar Donetsk);

Meias:  Bruno 
Guimarães (Lyon), 
Gerson (Olympi-
que de Marselha), 
Claudinho (Red Bull 

Bragantino), Douglas 
Luiz (Aston Villa), 
Maycon (Shakhtar 
Donetsk), Patrick de 
Paula (Palmeiras), 
Fernandinho (Man-
chester City), Liziero 
(São Paulo), Matheus 
Henrique (Grêmio), 
Pedrinho (Benfica), 
Paulinho (Bayer Le-
verkusen), Reinier 
(Borussia Dortmund) 
e Alison (Santos)

Atacantes: Ney-
mar (Paris Saint-
-Germain), Richar-
lison (Everton), Vi-
nicius Júnior (Real 
Madrid), Rodrygo 
(Real Madrid), Gabi-
gol (Flamengo), An-
tony (Ajax), Matheus 
Cunha (Hertha Ber-
lim), Yuri Alberto (In-
ternacional), David 
Neres (Ajax), Mal-
com (Zenit), Gabriel 
Martinelli (Arsenal), 
Evanílson (Porto) e 
Pedro (Flamengo).

Com informações 
de Gazeta Esportiva.

TÓQUIO


